






1 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

налоге на 

имуществ

о 

физически

х лиц"от 

12.11.2020 

года № 3 

(с изм. от 

01.10.2024 

г. № 3)  

пунк 2 

/пп.4, 

абз.1,2  

 в 

отношени

и  

объектов 

налогообл

ожения, 

включенн

ых в 

перечень, 

определяе

мый в 

соответств

ии с 

пунктом 7 

статьи 

378.2 НК 

РФ, в 

отношени

и объектов 

налогообл

ожения, 

предусмот

ренных 

абзацем 

вторым 

пункта 10 

статьи 

378.2 НК 

РФ 

собственн

ики  

объектов 

налогообл

ожения, 

включенн

ых в 

перечень, 

определяе

мый в 

соответств

ии с 

пунктом 7 

статьи 

378.2 НК 

РФ, в 

отношени

и объектов 

налогообл

ожения, 

предусмот

ренных 

абзацем 

вторым 

пункта 10 

статьи 

378.2 НК 

РФ 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

с  

01.01.2025                              

по 

31.12.2027  

01.01.2028 

пониженн

ая ставка 

1,2 % на 

переходны

й период 

2025 - 

2027 годы 

в 

отношени

и  

объектов 

налогообл

ожения, 

включенн

ых в 

перечень, 

определяе

мый в 

соответств

ии с 

пунктом 7 

статьи 

378.2 НК 

РФ, в 

отношени

и объектов 

налогообл

ожения, 

предусмот

ренных 

абзацем 

вторым 

пункта 10 

статьи 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Стимул

ирующа

я 



378.2 НК 

РФ 

2 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

налоге на 

имуществ

о 

физически

х лиц"от 

12.11.2020 

года № 3 

(с изм. от 

пунк 2 

/пп.4, 

абз.3  

 в 

отношени

и объектов 

налогообл

ожения, 

кадастрова

я 

стоимость 

каждого из 

которых 

превышает 

300 

миллионов 

рублей 

 

собственн

ики 

объектов 

налогообл

ожения, 

кадастров

ая 

стоимость 

каждого 

из 

которых 

превышае

т 300 

миллионо

в рублей 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

с  

01.01.2025                             

по 

31.12.2025 

01.01.2026 

пониженн

ая ставка 2 

% на 

переходны

й 2025 год 

в 

отношени

и объектов 

налогообл

ожения, 

кадастров

ая 

стоимость 

каждого 

из 

которых 

превышае

т 300 

миллионо

в рублей 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Стимул

ирующа

я 



01.10.2024 

г. № 3)  

3 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

налоге на 

имуществ

о 

физически

х лиц"от 

12.11.2020 

года № 3 

(с изм. от 

пунк 3 

/абз.1   

наличие в 

собственн

ости 

квартиры 

в 

многоквар

тирном 

одноэтажн

ом жилом 

доме, 

состоящем 

из двух 

квартир 

собственн

ики 

квартиры 

01.01.202

1 

01.01.202

1 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

Льгота 

собственн

икам 

квартир в 

многоквар

тирном 

одноэтажн

ом жилом 

доме, 

состоящем 

из двух 

квартир, в 

виде 

уменьшен

ия   суммы 

исчисленн

ого налога 

на сумму, 

определяе

мую как 

процентна

я доля 

ставки 

налога в 

кадастров

ой 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Социал

ьная 

поддер

жка 



01.10.2024 

г. № 3)  

стоимости 

30 кв.м 

общей 

площади 

этой 

квартиры 

4 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

налоге на 

имуществ

о 

физически

х лиц"от 

12.11.2020 

года № 3 

(с изм. от 

01.10.2024 

г. № 3)  

пункт 4 

/пп. 4.1, 

4.2  

граждане, 

имеющие 

пять и 

более 

детей в 

возрасте 

до 18 лет 

граждане, 

имеющие 

пять и 

более 

детей в 

возрасте 

до 18 лет 

01.01.202

1 

01.01.202

1 

при 

условии -

пять и 

более 

детей в 

возрасте 

до 18 лет 

менее 

пяти детей 

в возрасте 

до 18 лет  

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога на 

имуществ

о 

физически

х лиц  

граждан, 

имеющих 

пять и 

более 

детей в 

возрасте 

до 18 лет, 

детей этих 

граждан,  

в 

отношени

и одного 

объекта 

налогообл

ожения 

каждого 

вида: 

1)квартир

ы, части 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Социал

ьная 

поддер

жка 



квартиры 

или 

комнаты; 

2)жилого 

дома или 

части 

жилого 

дома; 3) 

гаража 

или 

машино-

место 

площадью 

не более 

30 

квадратны

х метров 

5 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

пункт 2 

/абз.2 

земельные 

участки, 

предостав

ляемые 

под 

строительс

тво и 

эксплуата

цию 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 1-3 

каегории 

собственн

ики 

земельных 

участков, 

предостав

ляемые 

под 

строитель

ство и 

эксплуата

цию 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

Пониженн

ая ставка, 

в размере 

0,05 % в 

отношени

и 

земельных 

участков, 

предостав

ляемых 

под 

строитель

ство и 

эксплуата

цию 

автомобил

ьных 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Стимул

ирующа

я 



района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

ия 1-3 

категории 

дорог 

общего 

пользован

ия 1-3 

каегории 

6 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

пункт 2 

/абз.3 

земельные 

участки, 

предназна

чены для 

размещени

я объектов 

рекреацио

нного и 

лечебно-

оздоровит

ельного 

назначени

я 

санаторно

-

курортные 

организац

ии 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

Пониженн

ая ставка, 

в размере 

0,1 % в 

отношени

и 

земельных 

участков 

предназна

чены для 

размещен

ия 

объектов 

рекреацио

нного и 

лечебно-

оздоровит

ельного 

назначени

я 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Стимул

ирующа

я 



05.03.2025 

г. № 2)  

7 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

пункт 2 

/абз.8 

 

земельные 

участки, 

находящие

ся в  

пользован

ии 

бюджетны

х, 

автономны

х, 

казенных 

учреждени

й, 

финансиру

емых из 

бюджета 

Республик

и 

Татарстан, 

бюджета 

Бугульмин

ского 

муниципа

льного 

района 

 

бюджетны

е, 

автономн

ые, 

казенные 

учреждени

я, 

финансир

уемые из 

бюджета 

Республик

и 

Татарстан, 

бюджета 

Бугульмин

ского 

муниципа

льного 

района 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

пониженн

ая ставка, 

в размере 

0,9 % в 

отношени

и 

земельных 

участков, 

находящи

хся в  

пользован

ии 

бюджетны

х, 

автономн

ых, 

казенных 

учреждени

й, 

финансир

уемых из 

бюджета 

Республик

и 

Татарстан, 

бюджета 

Бугульмин

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Техниче

ская 



ского 

муниципа

льного 

района 

8 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

пункт 3 

/пп.1 

земельные 

участки 

общего 

пользован

ия (парки, 

скверы, 

шоссе, 

улицы, 

переулки, 

проезды, 

площади  

и другие 

земельные 

участки 

общего 

пользован

ия) 

организац

ии  

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога для 

организац

ий - в 

отношени

и 

земельных 

участков 

общего 

пользован

ия 

(парками, 

скверами, 

шоссе, 

улицами, 

переулкам

и, 

проездами

, 

площадям

и и других 

земельных 

участков 

общего 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Техниче

ская 



пользован

ия) 

9 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

пункт 3 

/пп.2 

 

земельные 

участки, 

используе

мых для 

гражданск

их 

захоронен

ий 

организац

ии  

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога для 

организац

ий  - в 

отношени

и 

земельных 

участков, 

используе

мых для 

гражданск

их 

захоронен

ий 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Техниче

ская 



10 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

пункт 3 

/пп.3 

предьявле

ние 

действую

щего 

свидетельс

тва об 

аккредита

ции 

субъектов 

инфрастру

ктуры 

поддержки 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

Республик

и 

Татарстан 

 частные, 

муниципа

льные 

технопарк

и 

(индустри

альные 

парки), 

промышле

нные 

площадки, 

промышле

нные 

парки, 

созданные 

на 

территори

и 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобугу

льминское 

сельское 

поселение

" 

Бугульмин

ского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

период 

действия, 

указанный 

в 

свидетель

стве об 

аккредита

ции 

субъектов 

инфрастру

ктуры 

поддержк

и малого и 

среднего 

предприни

мательств

а 

Республик

и 

Татарстан 

прекращен

ие срока 

действия 

свидетель

ства об 

аккредита

ции 

субъектов 

инфрастру

ктуры 

поддержк

и малого и 

среднего 

предприни

мательств

а 

Республик

и 

Татарстан 

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога 

частных, 

муниципа

льных 

технопарк

ов 

(индустри

альных 

парков), 

промышле

нных 

площадок, 

промышле

нных 

парков, 

созданных 

на 

территори

и 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобугу

льминское 

сельское 

поселение

" 

Бугульмин

ского 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Стимул

ирующа

я 



Татарстан 

и 

аккредито

ванные в 

порядке, 

установле

нном 

Постановл

ением КМ 

РТ от 

27.08.2014 

года № 

616 «Об 

аккредита

ции 

субъектов 

инфрастру

ктуры 

имуществ

енной 

поддержк

и малого и 

среднего 

предприни

мательств

а 

Республик

и 

Татарстан

» 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

и 

аккредито

ванных в 

порядке, 

установле

нном 

Постановл

ением КМ  

РТ от 

27.08.2014 

года № 

616 «Об 

аккредита

ции 

субъектов 

инфрастру

ктуры 

имуществ

енной 

поддержк

и малого и 

среднего 

предприни

мательств

а 

Республик

и 



Татарстан

» 

11 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

пункт 3 

/пп.4 

Герои 

Советског

о Союза, 

Герои 

Российско

й 

Федерации

, Герои 

Социалист

ического 

Труда и 

полные 

кавалеры 

орденов 

Славы, 

Трудовой 

Славы в 

отношени

и одного 

Герои 

Советског

о Союза, 

Герои 

Российско

й 

Федераци

и, Герои 

Социалист

ического 

Труда и 

полные 

кавалеры 

орденов 

Славы, 

Трудовой 

Славы 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога 

Героев 

Советског

о Союза, 

Героев 

Российско

й 

Федераци

и, Героев 

Социалист

ического 

Труда и 

полных 

кавалеров 

орденов 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Социал

ьная 

поддер

жка 



налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

земельног

о участка 

по выбору 

налогопла

тельщика 

и не 

используе

мого в 

предприни

мательско

й 

деятельнос

ти 

Славы, 

Трудовой 

Славы 

12 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

пункт 3 

/пп.5 

ветераны и  

инвалиды 

Великой 

Отечестве

нной 

войны, а 

также 

ветераны и  

инвалиды 

боевых 

действий 

на 

территори

и 

Российско

й 

Федерации 

и других 

стран, в 

отношени

и одного 

ветераны 

и  

инвалиды 

Великой 

Отечестве

нной 

войны, а 

также 

ветераны 

и  

инвалиды 

боевых 

действий 

на 

территори

и 

Российско

й 

Федераци

и и других 

стран в 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога 

ветеранов 

и  

инвалидов 

Великой 

Отечестве

нной 

войны, а 

также 

ветеранов 

и  

инвалидов 

боевых 

действий 

на 

территори

и 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Социал

ьная 

поддер

жка 



года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

земельног

о участка 

по выбору 

налогопла

тельщика 

и не 

используе

мого в 

предприни

мательско

й 

деятельнос

ти 

соответств

ии со 

статьей 3, 

статьей 4 

Федеральн

ого закона 

от 

12.01.1995 

г. № 5-ФЗ 

"О 

ветеранах" 

Российско

й 

Федераци

и и других 

стран в 

соответств

ии со 

статьей 3, 

статьей 4 

Федеральн

ого закона 

от 

12.01.1995 

г. № 5-ФЗ 

"О 

ветеранах" 

13 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

пункт 3 

/пп.6 

 вдовы 

погибших 

участнико

в Великой 

Отечестве

нной 

войны, 

проживаю

щих в 

домах 

индивидуа

льной 

жилой 

застройки, 

в 

отношени

и одного 

земельног

 вдовы 

погибших 

участнико

в Великой 

Отечестве

нной 

войны 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полное 

особожден

ие от 

уплаты 

налога 

вдов 

погибших 

участнико

в Великой 

Отечестве

нной 

войны, 

проживаю

щих в 

домах 

индивидуа

льной 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Социал

ьная 

поддер

жка 



земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

о участка 

по выбору 

налогопла

тельщика 

и не 

используе

мого в 

предприни

мательско

й 

деятельнос

ти 

жилой 

застройки 

14 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

пункт 3 

/пп.7 

родители и 

супруги 

военнослу

жащих и 

государств

енных 

служащих, 

погибших 

при 

исполнени

и 

служебны

х 

обязаннос

тей, в 

отношени

и одного 

земельног

о участка 

по выбору 

налогопла

тельщика 

родители 

и супруги 

военнослу

жащих и 

государств

енных 

служащих, 

погибших 

при 

исполнени

и 

служебны

х 

обязаннос

тей 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога 

родителей 

и супругов 

военнослу

жащих и 

государств

енных 

служащих, 

погибших 

при 

исполнени

и 

служебны

х 

обязаннос

тей 

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Социал

ьная 

поддер

жка 



2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

и не 

используе

мого в 

предприни

мательско

й 

деятельнос

ти 

15 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

пункт 3 

/пп.8 

физизичес

кие лица, 

подвергши

хся 

воздействи

ю 

радиации 

вследствие 

катастроф

ы на 

Чернобыл

ьской 

АЭС, 

аварии в 

1957 г. на 

производс

твенном 

объединен

ии «Маяк» 

и сбросов 

радиоакти

вных 

отходов в 

реку Теча,  

ядерных 

испытаний 

физизичес

кие лица, 

имеющих 

право на 

получение 

социально

й 

поддержк

и в 

соответств

ии с 

Законами 

РФ от 15 

мая 1991 

г. №1244-

1 «О 

социально

й защите, 

подвергш

ихся 

воздейств

ию 

радиации 

вследстви

е 

катастроф

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полное 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога 

физически

х лиц, 

имеющих 

право на 

получение 

социально

й 

поддержк

и в 

соответств

ии с 

Законами 

РФ от 15 

мая 1991 

г. №1244-

1 «О 

социально

й защите, 

подвергш

ихся 

воздейств

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района 

Республик

и 

Татарстан 

Социал

ьная 

поддер

жка 



на 

Семипалат

инском 

полигоне, 

в 

отношени

и одного 

земельног

о участка 

по выбору 

налогопла

тельщика 

и не 

используе

мого в 

предприни

мательско

й 

деятельнос

ти 

ы на 

Чернобыл

ьской 

АЭС», от 

26 ноября 

1998 г. 

№175-ФЗ 

«О 

социально

й защите 

граждан 

РФ, 

подвергш

ихся 

воздейств

ию 

радиации 

вследстви

е аварии в 

1957 г. на 

производс

твенном 

объединен

ии «Маяк» 

и сбросов 

радиоакти

вных 

отходов в 

реку 

Теча» и от 

10.01.2002 

г. №2-ФЗ 

«О 

социальны

ию 

радиации 

вследстви

е 

катастроф

ы на 

Чернобыл

ьской 

АЭС», от 

26 ноября 

1998 г. 

№175-ФЗ 

«О 

социально

й защите 

граждан 

РФ, 

подвергш

ихся 

воздейств

ию 

радиации 

вследстви

е аварии в 

1957 г. на 

производс

твенном 

объединен

ии «Маяк» 

и сбросов 

радиоакти

вных 

отходов в 

реку 



х 

гарантиях 

гражданам

, 

подвергш

имся 

радиацион

ному 

воздейств

ию 

вследстви

е ядерных 

испытани

й на 

Семипалат

инском 

полигоне» 

Теча» и от 

10.01.2002 

г. №2-ФЗ 

«О 

социальны

х 

гарантиях 

гражданам

, 

подвергш

имся 

радиацион

ному 

воздейств

ию 

вследстви

е ядерных 

испытани

й на 

Семипалат

инском 

полигоне» 

16 

Решение 

сессии 

Совета 

муниципа

льного 

образован

ия 

"Малобуг

ульминск

ое 

сельское 

поселение

пункт 3 

/пп.9 

граждане, 

имеющие 

право на 

льготы, 

установле

нные  в 

соответств

ии с 

разделом 1 

Закона 

Российско

й 

граждане, 

имеющие 

право на 

льготы, 

установле

нные  в 

соответств

ии с 

разделом 

1 Закона 

Российско

й 

01.01.202

5 

01.01.202

5 

неогранич

енный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

 не 

установле

но 

полнле 

освобожде

ние от 

уплаты 

налога 

граждане, 

имеющих 

право на 

льготы, 

установле

нные  в 

соответств

Исполнит

ельный 

комитет 

Малобугу

льминског

о 

сельского 

поселения 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

Социал

ьная 

поддер

жка 



" 

Бугульми

нского 

муниципа

льного 

района "О 

земельном 

налоге"от 

01.10.2024 

года      № 

2 (с изм. 

от 

05.03.2025 

г. № 2)  

Федерации 

«О 

реабилита

ции жертв 

политичес

ких 

репрессий

» от 

18.10.1991 

года 

№1761-1, 

в 

отношени

и одного 

земельног

о участка 

по выбору 

налогопла

тельщика 

и не 

используе

мого в 

предприни

мательско

й 

деятельнос

ти 

Федераци

и «О 

реабилита

ции жертв 

политичес

ких 

репрессий

» от 

18.10.1991 

года 

№1761-1 

ии с 

разделом 

1 Закона 

Российско

й 

Федераци

и «О 

реабилита

ции жертв 

политичес

ких 

репрессий

» от 

18.10.1991 

года 

№1761-1 

района 

Республик

и 

Татарстан 

 

 



  

 


